

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA

22306 REAL DECRETO 1713/1986, de 4 de agosto, por el que se nombra Jefe del Estado Mayor de la Zona Marítima del Cantábrico al Contraalmirante don José Manuel Sanromán Treviño.

A propuesta del Ministro de Defensa, Vengo en nombrar Jefe del Estado Mayor de la Zona Marítima del Cantábrico al Contraalmirante don José Manuel Sanromán Treviño, cesando en la situación de disponible forzoso.

Dado en Palma de Mallorca a 4 de agosto de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

22307 CORRECCION de errores de la Resolución de 22 de mayo de 1986, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de la escala de Patronos del Servicio de Vigilancia Aduanera.

Advertidos errores en el texto de la Resolución de 22 de mayo de 1986, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 145, de 18 de junio, por la que se nombran funcionarios de carrera de la escala de Patronos del Servicio de Vigilancia Aduanera, se formulan las oportunas rectificaciones:

En la página 22205, anexo:

Donde dice: «2-3591756657, Samio Moldes, Román - EH CA 1.940.7.30»; debe decir: «3591758657, Bamio Moldes, Román - EH CA 1.940.7.30».

Donde dice: «3-7654837146, Cavizas Piñeiro, Jesús Antonio - EH CA 1.952.5.26»; debe decir: «7654837146, Canizas Piñeiro, Jesús Antonio - EH CN 1.952.5.26».

Donde dice: «4-3138021102, García Merino, Manuel - EH CA 1.954.2.22»; debe decir: «3138921102, García Merino, Manuel - EH CA 1.954.2.22».

Donde dice: «8-3662233146, Loureiro Barcón, José Amando - EH PO 1.958.8.23»; debe decir: «3662233146, Loureiro Barcón, José Amando - EH PO 1.958.8.23».

Donde dice: «9-4508138513, Carmona Martínez, Eduardo Arturo - EH AL 1.957.12.14»; debe decir: «4506188513, Carmona Martínez, Eduardo Arturo - EH AL 1.957.12.14».

Donde dice: «14-3202211588, Medel Soterías, Jesús María - EH CE 1.957.4.27»; debe decir: «3202113568, Medel Soterías, Jesús María - EH CE 1.957.4.27».

Donde dice: «16-3581089957, Baz Ba, José Angel - EH PO 1.953.2.18»; debe decir: «3581089957, Baz Baz, José Angel - EH PO 1.953.2.18».

Donde dice: «25-2838253235, Cueto Sánchez-Valo, Tomás - EH VL 1.948.10.3»; debe decir: «2838253236, Cueto Sánchez-Malo, Tomás - EH VL 1.948.10.3».

Donde dice: «29-3238203457, Alvarez Iglesias, Jacobo - EH GE 1.946.4.1»; debe decir: «3236203457, Alvarez Iglesias, Jacobo - EH GE 1.946.4.1».

Donde dice: «31-3380562024, Quinoa Bello, Jesús - EH BL 1.952.9.27»; debe decir: «3380562024, Quinoa Bello, Jesús - EH BL 1.952.9.27».

Donde dice: «32-181780532546, Paz Agueras, Javier - EH BL 1.949.11.24»; debe decir: «1783532546, Paz Agueras, Javier - EH BL 1.949.11.24».

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

22308 RESOLUCION de 24 de julio de 1986, de la Dirección General del Instituto Nacional de la Salud, por la que se hace público el nombramiento de don Angel Vega Alonso como Director provincial de Cáceres.

Con fecha 24 de julio de 1986, la Dirección General del Instituto Nacional de la Salud nombra a don Angel Vega Alonso, para desempeñar el cargo de Director provincial del Instituto Nacional de la Salud de Cáceres.

Dicho nombramiento tendrá efectividad con la toma de posesión del interesado.

Madrid, 24 de julio de 1986.-El Director general, Fernando Magro Fernández.

UNIVERSIDADES

22309 RESOLUCION de 15 de julio de 1986, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don José Manuel Jesús Cabo Hernández Profesor titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Didáctica de las Ciencias Experimentales».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Universitarias en el área de conocimiento de «Didáctica de las Ciencias Experimentales», convocada por Resolución de la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de fecha 8 de noviembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» del 19), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4.º del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don José Manuel Jesús Cabo Hernández Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Didáctica de las Ciencias Experimentales».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Didáctica de las Ciencias Experimentales.

Granada, 15 de julio de 1986.-El Rector, José Vida Soria.